
�

�

��������	
���

���������
�
�
�
�
�
�
�

����������
��
���
�

���	��������



Obsah textové �ásti Územního plánu Bruzovice              str. 

A.   Vymezení zastav�ného území                   1 
B.   Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jejích hodnot       2 
C.   Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch,  
       ploch p�estavby a systému sídelní zelen�               3 
   C.1 Celková urbanistická koncepce                 3 
   C.2 Vymezení zastavitelných ploch a ploch p�estavby           3 
   C.3 Systém sídelní zelen�                    7 

D.  Koncepce ve�ejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umis�ování    8 
   D.1 Dopravní infrastruktura                   8 
     D.1.1 Doprava silni�ní                    8 
   D.1.2 Doprava statická - odstavování a parkování automobil�       8 
   D.1.3 Provoz chodc� a cyklist�                 8 
   D.1.4 Hromadná doprava osob                 8 
   D.2 Technická infrastruktura                   9
   D.2.1 Vodní hospodá�ství - zásobování pitnou vodou          9 
   D.2.2 Vodní hospodá�ství - likvidace odpadních vod          9 
   D.2.3 Energetika                      10 
   D.2.4 Spoje                        10 
   D.3 Ukládání a zneškod�ování odpad�                11 
   D.4 Ob�anská vybavenost                    11 
   D.5 Ve�ejná prostranství                     11 

E.   Koncepce uspo�ádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení podmínek  
   pro zm�ny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost 
     krajiny, protierozní opat�ení, ochranu p�ed povodn�mi, rekreaci, dobývání  
   nerost�                           12 
   E.1 Koncepce uspo�ádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení  
   podmínek pro zm�nu v jejich využití               12 
   E.2 Územní systém ekologické stability               14 
   E.3 Prostupnost krajiny                     16 
   E.4 Protierozní opat�ení                     16 
   E.5  Ochrana p�ed povodn�mi                   16 
   E.6 Podmínky pro rekrea�ní využívání krajiny             16 
   E.7 Vymezení ploch pro dobývání nerost�               16 

F.   Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití     17 
   F.1 P�ehled typ� ploch s rozdílným zp�sobem využití           17 
   F.2 Podmínky využití ploch s rozdílným využitím            17 

G.   Vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb, ve�ejn� prosp�šných opat�ení, staveb 
   a opat�ení k zajiš�ování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro asanaci, 
   pro které lze práva k pozemk�m a stavbám vyvlastnit          29 

H.   Vymezení dalších ve�ejn� prosp�šných staveb a ve�ejn� prosp�šných  
   opat�ení, pro které lze uplatnit p�ekupní právo             29 

I.  Vymezení urbanisticky významných území pro které m�že vypracovávat 
  projektovou dokumentaci jen autorizovaný architekt          29 

J.    Údaje o po�tu list� územního plánu 
       a po�tu výkres� k n�mu p�ipojené grafické �ásti            29 



1

A. VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ  

1) �ešeným územím Územního plánu Bruzovice je katastrální území Bruzovice, které tvo�í 
 správní území obce Bruzovice. Celková rozloha �ešeného území je 1594,97 ha. 

2) Zastav�né území Bruzovic je vymezeno k 1. 8. 2008. 

3) Souvislejší zástavba je soust�ed�na podél silnice III/4732, jejíž trasa je vedena p�ibližn�
 st�edem obce ve sm�ru východ - západ a je páte�ní komunikací obce. Rozvoln�ná zástavba 
 je také situována podél silnice II/473, která tvo�í severní hranici s k.ú. Ka�ovice. 
 Rozptýlená zástavba je situována po celém správním území. 
 Zástavba je tvo�ena p�evážn� obytnými objekty, v�tšinou se jedná o rodinné domy a starší 
 usedlosti s hospodá�ským zázemím. 
 Za�ízení ob�anské vybavenosti jsou situována mezi obytnou zástavbou, p�ibližn� v centru 
 zástavby. Jedná se o Obecní ú�ad, základní a mate�skou školu, faru a kostel s areálem 
 h�bitova, který je dominantní stavbou obce. Sportovní areál  (fotbalové h�išt�) je situován 
 východn� od centra zástavby.  
 V�tší výrobní areály jsou situovány u silnice III/4732, tém�� na západní hranici obce. 
 V t�chto areálech je provozována jak zem�d�lská výroba, tak podnikatelské aktivity 
 výrobního charakteru. V severovýchodní �ásti k.ú je areál pily. Drobné podnikatelské 
 aktivity jsou provozovány v dílnách u rodinných dom�, nebo p�ímo v rodinných domech. 

4)  Zastav�né území Bruzovic je vymezeno ve výkresech :  
 1. Základní �len�ní území               m��ítko 1 : 5 000  
 2. Hlavní výkres                  m��ítko 1 : 5 000 
 3. Doprava                    m��ítko 1 : 5 000 
 4. Vodní hospodá�ství                m��ítko 1 : 5 000 
 5. Energetika, spoje                 m��ítko 1 : 5 000 



2

B. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO 
HODNOT  

1) Hlavním cílem navržené urbanistické koncepce je vytvo�ení podmínek pro rozvoj 
správního území: 

 - dostate�nou nabídkou ploch pro novou obytnou výstavbu za ú�elem udržení stabilního 
 po�tu obyvatel a zlepšování v�kové struktury; 

 - nabídkou ploch pro rozvoj ve�ejné infrastruktury - ob�anské vybavenosti; 
 - nabídkou ploch pro rozvoj výroby a služeb za ú�elem podpory ekonomiky, vytvá�ení  
  pracovních míst a zabezpe�ení služeb v území; 
 - nabídkou ploch pro rozvoj p�edevším každodenní a víkendové rekreace a relaxace;
 - vymezením ploch pro územní systém ekologické stability a krajinnou zele�; 

2) Hlavní zásadou p�i vytvá�ení podmínek pro rozvoj území jsou požadavky na ochranu 
 architektonických, urbanistických a p�írodních hodnot území p�i navázání na dosavadní 
 urbanistický a stavební vývoj jednotlivých katastrálních území.  

3) Koncepce rozvoje území vychází z prognózy vývoje bydlení ve st�edn�dobém výhledu 
(do r. 2020), který se opírá o komplexní zhodnocení podmínek �ešeného území. Je 
p�edpokládána stagnace po�tu obyvatel a výstavba cca 3 - 4 nových byt� ro�n�. Asi u 1/5 
z uvedeného po�tu byt� je možné p�edpokládat jejich vybudování bez nárok� na nové 
plochy vymezené územním plánem jako návrhové (p�dní vestavby, p�ístavby, zm�ny 
využití objekt�, výstavba v prolukách a na v�tších zahradách apod). Uvedená bilance je 
také výchozím p�edpokladem pro bilancování pot�eby ploch a dimenzování technické 
infrastruktury.  

4) P�edm�tem ochrany  na území obce jsou:
4.1) P�írodní hodnoty: 

 - památné stromy a jejich ochranná pásma - jasan ztepilý,  vyhlášení 19.7. 1999 
            - dub letní, vyhlášení 3.6.1991 
  - návrh na vyhlášení památného stromu  - habr obecný, parc. �. 246/5 

4.2) Kulturní  a historické hodnoty: 
 18357/8-631 farní kostel sv. Stanislava s areálem - parc.�ís. 67, 288, 3615 
      18357/8-631/1   farní kostel sv. Stanislava - parc.�ís. 67 st. 
      18357/8-631/2   k�íž kamenný - parc.�ís. 288 o.p. 
      18357/8-631/3   socha sv. Jana Nepomuckého - parc.�ís. 3615 o.p. 
      18357/8-631/4   socha sv. Anny s P. Marií - parc.�ís. 3615 o.p. 
      18357/8-631/5   schodišt� - parc.�ís. 3615 o.p. 
 10284/8-3823 kaple- parc.�ís. 106 st. 
 20192/8-2117 statek �.p. 10 - parc.�ís. 13 st. 
      20192/8-2117/1  obytná a hospodá�ská budova statku �p.10 - parc.�ís. 13 st. 
      20192/8-2117/2  stodola u �p.10 - parc.�ís. 13 st. 
 103406   budova hasi�ské zbrojnice �.p. 41, s movitým vybavením (motorová   
      hasi�ská st�íka�ka a ru�ní, ko�mi tažená hasi�ská st�íka�ka), parc. �. 249 st.
 návrh    areál �ímskokatolické fary se zbytkem ohradní zdi a se souborem dvou  
      kachlových kamen, parc.�. 66 st., 289/2 
 návrh    kaple na pozemku parc.�. 97 st. 
  
 V k.ú. Bruzovice je jako území s vyšší pravd�podobností  výskytu archeologických nález�
 evidován intravilán obce Bruzovice. 



3

C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH  PLOCH, 
 PLOCH P�ESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�

C.1 CELKOVÁ URBANISTICKÁ KONCEPCE  

1) Hlavní urbanistickou funkcí obce je funkce obytná, funkce obslužná, výrobní a rekrea�ní 
 jsou funkcemi dopl�kovými.

2) Nejv�tší rozsah navržených zastavitelných ploch p�edstavují plochy smíšené obytné  (SO). 
 v rámci kterých lze p�ipustit také výstavbu za�ízení ob�anské vybavenosti a dalších staveb 
 v souladu s podmínkami stanovenými v oddíle F této textové �ásti. 

 V rámci �ízení následujících po vydání územního plánu je nutné jednotlivé zám�ry 
 posoudit v rámci procesu posuzování vliv� na životní prost�edí podle zákona o posuzování 
 vliv� na životní , pokud budou tyto zám�ry napl�ovat n�která ustanovení §4 uvedeného 
 zákona. 

3) Stávající za�ízení ob�anského vybavení z�stávají beze zm�ny, nové plochy ob�anského 
vybavení (OV) jsou navrženy ve vazb� na stávající plochy ob�anského vybavení, plochy 
smíšené obytné v centrální �ásti obce a v blízkosti h�bitova.  

4) Sportovní areál z�stává územn� beze zm�ny, nové plochy sportovních za�ízení (OS) jsou 
 navrženy dv� - h�išt� v severní �ásti k.ú. a plocha v návaznosti na stávající fotbalové h�išt�
 pro vybudování p�írodního h�išt� (d�tské h�išt�, lanové dráhy, lezecká st�na apod.). 

5) Stávající výrobní areály z�stávají územn� beze zm�ny. Zastavitelná plocha pro výrobu a 
 skladování (VS) je vymezena v návaznosti na stávající výrobní areál situovaný v západní 
�ásti  k.ú., jižn� od silnice III/4732. Zastavitelná plocha výroby zem�d�lské - zahradnictví 

 (VZ) je vymezena v severní �ásti obce. 

6) Stávající h�bitov z�stává beze zm�ny. 

7) Plocha technické infrastruktury je vymezena pro výstavbu �istírny odpadních vod (TI) 
 a výstavbu fotovoltaické elektrárny (TI-E). 

8) Plochy ve�ejných prostranství - ve�ejné zelen� (ZV) jsou vymezeny v návaznosti na 
 centrální �ást zástavby obce. 

C.2 VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH P�ESTAVBY V K.Ú.  
  BRUZOVICE 

1) Zastavitelné plochy 
Plocha 
�íslo 

Plocha - zp�sob využití Podmínky 
realizace 

Vým�ra 
 v ha 

Z1 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 0,67 

Z2 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 0,42 

Z3 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 0,11 

Z4 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 0,26 

Z5 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 0,60 

Z6 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 0,17 



4

Z7 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 0,13 

Z8 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 0,51 

Z9 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 1,70 

Z10 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 0,48 

Z11 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 0,62 

Z12 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 0,31 

Z13 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 0,47 

Z14 plocha technické infrastruktury (TI) 
východní �ást k.ú - u fotbal. h�išt�

 0,21 

Z15 plocha ob�anské vybavenosti - sportovní 
za�ízení (OS) 
severní �ást k.ú. 

 0,24 

Z16 plocha smíšená obytná (SO) 
západní �ást souvislé zástavby 

územní studie 
(zprac. do 1.1. 2018) 

3,16 

Z17 plocha smíšená obytná (SO) 
západní �ást souvislé zástavby 

 0,23 

Z18 plocha smíšená obytná (SO) 
západní �ást souvislé zástavby 

 0,60 

Z19 plocha smíšená obytná (SO) 
západní �ást souvislé zástavby 

 0,35 

Z20 plocha smíšená obytná (SO) 
západní �ást souvislé zástavby 

 0,37 

Z21 plocha smíšená obytná (SO) 
západní �ást souvislé zástavby 

 1,02 

Z22 plocha smíšená obytná (SO) 
západní �ást souvislé zástavby 

 0,78 

Z23 plocha smíšená obytná (SO) 
západní �ást souvislé zástavby 

konzultace s MM Frýdek - 
Místek, odborem památ. pé�e 

0,24 

Z24 plocha smíšená obytná (SO) 
západní �ást souvislé zástavby 

konzultace s MM Frýdek - 
Místek, odborem památ. pé�e 

0,06 

Z25 plocha smíšená obytná (SO) 
západní �ást souvislé zástavby 

konzultace s MM Frýdek - 
Místek, odborem památ. pé�e 

0,03 

Z26 plocha smíšená obytná (SO) 
západní �ást souvislé zástavby 

 0,15 

Z27 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 0,13 

Z28 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 5,26 

Z29 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 0,08 

Z30 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 0,41 

Z31 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 0,20 

Z32 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 0,20 

Z33 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 4,41 

Z34 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 0,11 

Z35 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 0,30 



5

Z36 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 0,38 

Z37 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 0,27 

Z38 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 0,25 

Z39 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 0,13 

Z40 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 0,23 

Z41 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 0,87 

Z42 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 0,20 

Z43 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 1,29 

Z44 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

 0,26 

Z45 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást souvislé zástavby 

zajišt�ní dopravního p�ístupu 2,15 

Z46 plocha smíšená obytná (SO) 
východní �ást k.ú. 

 2,83 

Z47 plocha smíšená obytná (SO) 
východní �ást k.ú. 

 0,18 

Z48 plocha smíšená obytná (SO) 
východní �ást k.ú. 

 0,92 

Z49 plocha smíšená obytná (SO) 
východní �ást k.ú. 

 0,38 

Z50 plocha smíšená obytná (SO) 
východní �ást k.ú. 

 0,91 

Z51 plocha smíšená obytná (SO) 
východní �ást k.ú. 

 0,71 

Z52 plocha smíšená obytná (SO) 
východní �ást k.ú. 

 0,59 

Z53 plocha smíšená obytná (SO) 
východní �ást k.ú. 

 0,55 

Z54 plocha smíšená obytná (SO) 
východní �ást k.ú. 

 0,64 

Z55 plocha smíšená obytná (SO) 
východní �ást k.ú. 

 1,35 

Z56 plocha smíšená obytná (SO) 
východní �ást k.ú. 

 2,33 

Z57 plocha smíšená obytná (SO) 
východní �ást k.ú. 

 0,69 

Z58 plocha smíšená obytná (SO) 
východní �ást k.ú. 

 0,75 

Z59 plocha ob�anské vybavenosti - sportovní 
za�ízení (OS) 
východní �ást k.ú. - u fotbal. h�išt�

 0,63 

Z60 plocha smíšená obytná (SO) 
východní �ást k.ú. 

 0,19 

Z61 plocha smíšená obytná (SO) 
východní �ást k.ú. 

zajišt�ní dopravního p�ístupu 0,56 

Z62 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

 0,46 

Z63 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

povolit výstavbu pouze 1 RD 0,55 

Z64 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

 1,22 



6

Z65 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

 0,17 

Z66 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

 0,57 

Z67 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

 1,37 

Z68 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

 0,17 

Z69 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

zajišt�ní dopravního p�ístupu 1,20 

Z70 plocha ob�anského vybavení (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

zajišt�ní dopravního p�ístupu 0,69 

Z71 plocha ob�anského vybavení (OV) 
centrál. �ást souvis. zást. u OÚ 

 0,12 

Z72 plocha ob�anského vybavení (OV) 
centrál. �ást souvis. zást. u OÚ - 
u h�bitova 

konzultace s MM Frýdek - 
Místek, odborem památkové 
pé�e 

0,18 

Z73 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

územní studie 
(zprac. do 1.1. 2018) 

4,10 

Z74 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

 3,50 

Z75 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

 0,66 

Z76 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

 1,40 

Z77 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

 0,55 

Z78 plocha smíšená obytná (SO) 
centrální �ást zástavby 

 0,33 

Z79 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

 1,66 

Z80 plocha smíšená obytná (SO) jižn� od centr. 
�ásti souvislé zástav. 

 0,16 

Z81 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od západní �ásti souvis. zást. 

 0,63 

Z82 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od západní �ásti souvis. zást. 

 0,70 

Z84 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od západní �ásti souvis. zást. 

územní studie 
(zprac. do 1.1. 2018) 

1,61 

Z85 plocha smíšená obytná (SO) 
západní �ást souvislé zástavby 

 0,13 

Z86 plocha výroby a skladování (VS) 
západní �ást souvislé zástavby 

 2,04 

Z87 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

 0,73 

Z88 plocha smíšená obytná (SO) 
jižn� od centr. �ásti souvislé zástav. 

 0,10 

Z89 plocha smíšená obytná (SO) 
sever. od centr. �ásti zást. - u Velicesty 

 0,31 

Z90 plocha smíšená obytná (SO) 
sever. od centr. �ásti zást. - u Velicesty 

 0,16 

Z91 plocha smíšená obytná (SO) 
sever. od centr. �ásti zást. - u Velicesty 

 0,17 

Z92 plocha smíšená obytná (SO) 
severovýchodní �ást k.ú. 

 0,03 

Z93 plocha smíšená obytná (SO) 
severovýchodní �ást k.ú. 

 0,15 

Z94 plocha smíšená obytná (SO) 
severovýchodní �ást k.ú. 

 0,21 



7

Z95 plocha smíšená obytná (SO) 
jihovýchodní �ást k.ú. 

 1,43 

Z96 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 0,03 

Z97 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 0,03 

Z98 plocha výroby zem�d�lské - zahradnictví 
(VZ) 
severní �ást k.ú. 

 1,39 

Z99 plocha smíšená obytná (SO) 
severní �ást k.ú. 

 0,14 

Z100 plocha ob�anské vybavenosti - sportovní 
za�ízení (OS) 
centrum obce 

 0,35 

Z101 plocha technické infrastruktury - 
fotovoltaické elektrárny (TI-E) 
jihozápadní �ást k.ú 

 3,39 

Na základ� výsledku spole�ného jednání podle stavebního zákona byla vy�azena zastavitelná 
plocha Z83 (SO) a zmenšen rozsah ploch Z62 (SO), Z81 (SO) a Z101 (TI-E). 
Na základ� ve�ejného projednání byl zmenšen rozsah zastavitelné plochy Z13 (SO) a Z62 
(SO). 

2) Plochy p�estavby nejsou územním plánem vymezeny. 

C.3 SYSTÉM SÍDELNÍ ZELEN�

1) Systém ve�ejné zelen� na plochách pro ve�ejná prostranství je dopln�n o plochy: 
Plocha 
�íslo 

Plocha - zp�sob využití Vým�ra 
 v ha 

ZV1 plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná zele� (ZV) 
ZV1 - mezi OÚ  a h�bitovem v centrál. �ástí souvislé zástavby 

0,22 

ZV2 plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná zele� (ZV) 
ZV2 - mezi OÚ  a h�bitovem v centrál. �ástí souvislé zástavby 

0,18 

ZV3 plocha ve�ejného prostranství - ve�ejná zele� (ZV) 
ZV3 - severn� od h�bitova 

2,48 

2) Bude respektována stávající vzrostlá zele� na nelesní p�d� - zele� kolem vodních tok�, 
 stromo�adí, jednotlivé vzrostlé stromy apod. 



8

D. KONCEPCE VE�EJNÉ INFRASTRUKTURY, V�ETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMIS�OVÁNÍ 

D.1  DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

D.1.1 DOPRAVA SILNI�NÍ 

1) Sí� místních komunikací v �ešeném území bude dopln�na o p�ístupové trasy pro nov�
 navržené funk�ní plochy.  

2) Realizovat úpravu zapojení ul. Záhumenní do silnice III/4731. 

3) Realizovat propojení ul. P�í�nice a silnice III/4732 p�es výrobní areál v západní �ásti 
 katastrálního území. 

4) Realizovat stavební úpravy ulic P�í�nice a Záhumenní. 

5) Jednopruhové místní a ú�elové komunikace budou dle pot�eby dopln�ny výhybnami, 
 uslepené komunikace obratišti.  

6) Všechny komunikace v zastav�ném území obce (mimo silni�ní pr�tahy) budou pokládány 
 za zklidn�né komunikace se smíšeným provozem. 

7) Realizovat vybudování místní komunikace za obecním ú�adem pro zlepšení obslužnosti 
 ulice Záhumenní.  

D.1.2 DOPRAVA STATICKÁ - ODSTAVOVÁNÍ A PARKOVÁNÍ AUTOMOBIL	

1) Odstavování nákladních vozidel p�ípadných soukromých autodopravc� se p�ipouští pouze 
 na p�íslušných plochách v rámci podmínek stanovených pro jejich využívání. 
  
D.1.3 PROVOZ CHODC	 A CYKLIST	

1) Respektovat plochy pro vybudování chodník� podél pr�tahu silnice III/4732.  
2) Realizovat stezku pro chodce za chatou mysliveckého sdružení.  

D.1.4 HROMADNÁ DOPRAVA OSOB 

1) Zlepšit dostupnost hromadné dopravy osob na území obce.  



9

D.2 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

1) Sít� technické infrastruktury p�ednostn� vést v plochách ve�ejn� p�ístupných - 
 v komunikacích, nebo v neoplocených plochách podél komunikací, v trasách vymezených 
 v grafické �ásti.  

2) Zakreslení tras sítí technické infrastruktury je schématické vzhledem k m��ítku výkres�
 a zachování �itelnosti, trasy sítí up�es�ovat p�i zpracování podrobn�jší dokumentace. 

3) Sít� technické infrastruktury je možno realizovat ve všech plochách zastav�ného území, 
 plochách zastavitelných a plochách neurbanizovaných v souladu s podmínkami uvedenými 
 v oddíle F této textové �ásti. 

D.2.1 VODNÍ HOSPODÁ�STVÍ - ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 

1) Dle výpo�tu pot�eby vody pro obyvatelstvo a ob�anské vybavení bude k roku 2020 nárok 
 na pot�ebu pitné vody Qm = 126 m3/den, tj. 1,46 l/s. Toto množství bude i nadále dodávat 
 z centrálních zdroj� OOV z p�ivad��e Nová Ves – Bruzovice. 

2) Minimální pot�ebná akumulace vody pro Bruzovice je 89,6 m3 v�etn� požadované 
 akumulace požární vody. Pot�ebnou akumulaci vody pro obec i nadále zajiš�ovat p�es 
 p�erušovací komory v uzlovém bodu p�ivad��e z Bašky, které jsou provedeny jako 
 nadzemní vodojem o objemu 2 x 1 800 m3 (378,55 – 374,00 m n. m.) v k.ú. Bruzovice.  

3) Stávající vodovodní sí� rozší�it o nové vodovodní �ady v návaznosti na zastavitelné 
 plochy. Vodovod bude rovn�ž plnit funkci vodovodu požárního.  
 Samostatné v�tve, které budou zásobovat objekty, které jsou v dosahu hydrant� do 200 m, 
 mohou mít profil DN 50.  Ostatní �ady z požárního hlediska realizovat v minimálním 
 profilu DN  80.  

D.2.2 VODNÍ HOSPODÁ�STVÍ - LIKVIDACE ODPADNÍCH VOD 

1) Respektovat návrh hlavní kanaliza�ní stoky v dimenzích DN 250 a DN 300. 

2) Respektovat plochu navrženou pro mechanicko-biologickou �istírnu odpadních vod pro 
 kapacitu 750 ekvivalentních obyvatel. Recipientem pro vypoušt�ní vy�išt�ných odpadních 
 vod bude Bruzovický potok, �OV bude umíst�na na jeho pravém b�ehu.  

3) Do doby provedení realizace navržené kanalizace a �OV �ešit likvidaci odpadních vod 
 individuáln� v žumpách s vyvážením odpadu nebo v malých domovních �OV s vyúst�ním 
 do vhodného recipientu.  

4) Likvidace odpadních vod z objekt� mimo dosah navržené kanalizace �ešit v žumpách 
 s vyvážením odpadu nebo v malých domovních �OV s vyúst�ním do vhodného 
 recipientu. 

5) P�ebyte�né srážkové vody odvád�t m�lkými zatravn�nými p�íkopy vedenými podél 
 komunikací do vhodného recipientu.  



10

D.2.3 ENERGETIKA 

Zásobování elektrickou energií 
1) V souvislosti s uvažovaným rozší�ením elektrárny D�tmartovice je pro vyvedení výkonu 
 navržena výstavba vedení 2 x 400 kV v trasa D�tmarovice – Nošovice. 

2) Pro umožn�ní p�enosu uvedeného výkonu dále do rozvodny Albrechtice je navržena 
 rekonstrukce stávajícího vedení 400 kV – VVN 460 na dvojpotah. 

3) Pro zajišt�ní pot�eby transforma�ního výkonu b�hem návrhového období je navrženo 
 celkov� 10 nových distribu�ních trafostanic. Navržené trafostanice napojené z kabelové 
 sít� budou kioskové, ostatní navržené trafostanice budou venkovního provedení napojené 
 krátkou p�ípojkou VN s vloženým úsekovým spína�em. 

Zásobování plynem 

1) Pot�eba plynu nov� navržené výstavby je v p�evážné mí�e zajišt�na rozší�ením st�edotlaké 
 plynovodní sít� novými plynovody v dimenzi D 40 -63. 

Zásobování teplem  

1) V palivo - energetické bilanci decentralizovaných zdroj� tepla preferovat využití zemního 
 plynu. Elektrická energie a biomasa (d�evní hmota) budou plnit funkci dopl�kového 
 topného  media.

2) Bilan�n� uvažovat s rozší�ením využití  zemního plynu pro vytáp�ní cca 275 byt�
 v bytových domech a rodinných domech, tj. cca 90% z celkového po�tu byt�. 

D.2.4 SPOJE

1) Rozvoj telekomunika�ního provozu v území zajiš�ovat rozši�ováním pevné komunika�ní 
sít� spolu s vyžitím nabídek operátor� mobilní sít�. 



11

D.3 UKLÁDÁNÍ A ZNEŠKOD
OVÁNÍ ODPAD	

1) Komunální odpady ze správního území obce Bruzovice odvážet na �ízené skládky mimo 
 správní území obce. Ve správním území obce Bruzovice není územním plánem 
 vymezena plocha pro z�ízení skládky komunálního odpadu. 

2) Sb�rné dvory lze realizovat a provozovat v rámci ploch výroby a skladování (VS) 
 v souladu s podmínkami stanovenými v oddíle F pro tyto plochy. 

3) Nebezpe�ný odpad shromaž	ovat ve sb�rném dvo�e, pop�. svážet mobilní sb�rnou 
 a následn� odvážet k odstran�ní na za�ízení ur�ená k likvidaci nebezpe�ných odpad�
 mimo správní území obce Bruzovice. 

4) Odstran�ní pr�myslového odpadu z výroby provozované na plochách výroby a skladování 
 (VS) zajiš�ovat individuáln� p�vodci vzniku odpadu. 

D.4 OB�ANSKÁ VYBAVENOST 

1) Respektovat zastavitelné plochy vymezené pro vybudování ob�anské vybavenosti  (OV) 
 Z70, Z71 ve vazb� na centrální �ást obce a  Z72 ve vazb� na plochu h�bitova. 

2) Respektovat zastavitelné plochy pro ob�anské vybavení - sportovní za�ízení (OS) Z15- 
 víceú�elové h�išt� v severní �ásti k.ú. a Z59 - pro p�írodní h�išt� (nap�. d�tské h�išt�, 
 lanové dráhy, lezecká st�na apod.). 

3) Nové stavby a za�ízení ob�anské vybavenosti mohou být realizovány v souladu 
 s podmínkami stanovenými pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití (viz oddíl F). 

4) Ú�el využívaní stávajících za�ízení a staveb ob�anské vybavenosti m�že být zm�n�n 
 v souladu s podmínkami stanovenými pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití (viz 
 oddíl F). 

5) V p�ípad� realizace nového za�ízení ob�anské vybavenosti musí být zabezpe�en v rámci 
 vlastního pozemku dostatek parkovacích míst, nebo musí být tato místa zajišt�na 
 s ohledem na organizaci okolní zástavby, ve�ejných prostranství a ve�ejné zelen�. 

D.5 VE�EJNÁ PROSTRANSTVÍ 

1) Stávající plochy ve�ejných prostranství z�stanou zachovány. 

2) Mezi nové plochy pro ve�ejná prostranství jsou za�azeny navržené místní komunikace 
 a chodníky. 

3) Respektovat navržené plochy pro ve�ejná prostranství - ve�ejnou zele� ZV1, ZV2, ZV3 
 a ZV4 vymezené ve vazb� na centrální �ást zástavby obce (viz oddíl C.4).  



12

E. KONCEPCE USPO�ÁDÁNÍ KRAJINY, V�ETN� VYMEZENÍ PLOCH A 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZM�NY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM 
EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ 
OPAT�ENÍ, OCHRANU P�ED POVODN�MI, REKREACI, DOBÝVÁNÍ 
NEROST	

E.1 KONCEPCE USPO�ÁDÁNÍ KRAJINY, V�ETN� VYMEZENÍ PLOCH    
  A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZM�NU V JEJICH VYUŽITÍ 

1) V krajin� jsou vymezeny plochy neurbanizované s rozdílným využitím: 

- plochy územního systému ekologické stability (ÚSES) zahrnují ekologickou kostru 
území - biokoridory a biocentra. P�edstavují t�žišt� zájmu ochrany p�írody v území 
a základní p�edpoklady jeho ekologické stability. Na t�chto plochách se nep�ipouští 
žádná výstavba s výjimkou za�ízení, která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, sítí 
technické infrastruktury a komunikací, jejichž trasování mimo plochy ÚSES by bylo 
obtížn� �ešitelné nebo ekonomicky neúm�rné, dále malých vodních nádrží a  staveb na 
vodních tocích (viz oddíl F. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
zp�sobem využití). 

-  plochy neurbanizované lesní (NL) zahrnují pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa v�etn�
pozemk� a staveb lesního hospodá�ství, s výjimkou ploch vymezených pro územní 
systém ekologické stability. Na t�chto plochách lze realizovat pouze stavby sloužící 
k zajiš�ování provozu lesních školek, k provozování myslivosti a lesního hospodá�ství, 
stavby a za�ízení, která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, p�íst�ešky pro turisty, 
stavby ú�elových komunikací, stavby chodník�, stezek pro p�ší a cyklostezek, stavby 
vodních nádrží a stavby na vodních tocích, stavby sítí technické infrastruktury 
a komunikací, jejichž trasování mimo plochy lesní by bylo obtížn� �ešitelné nebo 
ekonomicky neúm�rné (viz oddíl F. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
zp�sobem využití). 

-  plochy neurbanizované p�írodní (NP) - doprovodná zele� kolem vodních tok�, vzrostlá 
zele� na nelesní p�d�, remízky apod., s výjimkou ploch vymezených pro územní systém 
ekologické stability. Na t�chto plochách lze realizovat pouze stavby a za�ízení, která 
jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, p�íst�ešky pro turisty, stavby ú�elových 
komunikací, stavby chodník�, stezek pro p�ší a cyklostezek, stavby vodních nádrží 
a stavby na vodních tocích, stavby sítí technické infrastruktury a komunikací, jejichž 
trasování mimo plochy neurbanizované p�írodní by bylo obtížn� �ešitelné nebo 
ekonomicky neúm�rné, (viz oddíl F. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
zp�sobem využití). 

-  plochy neurbanizované zem�d�lské (NZ) zahrnují pozemky zem�d�lsky 
 obhospoda�ované p�dy, tj. orná p�da a trvalé travní porosty, menší vodní toky v�etn�
 b�ehové zelen�, malé vodní plochy a pozemky souvisící s dopravní obsluhou území 
 v�etn� komunikací umož�ujících obhospoda�ování pozemk� a komunikací 
 umož�ujících pr�chod krajinou. V rámci t�chto ploch se p�ipouští realizace nezbytných 
 staveb a za�ízení technické infrastruktury a staveb a opat�ení s protierozní funkcí. Dále 
 lze realizovat stavby dopl�kových za�ízení pro zem�d�lskou výrobu (p�íst�ešky pro 
 pastevní chov dobytka, napáje�ky, stavby pro letní ustájení dobytka, stavby pro 
 skladování sena a slámy, v�elíny, ohrady a elektrické ohradníky pastevních 
a jezdeckých areál� apod.), stavby p�íst�ešk� pro turisty u turistických tras, drobné 



13

 sakrální stavby, stavby a za�ízení na vodních tocích v�etn� menších vodních nádrží atd. 
(viz oddíl F. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití). 

- plochy vodní a vodohospodá�ské (VV) - vodní toky není povoleno zatrub�ovat, krom�
úseku navrženého k zatrubn�ní územním plánem - za Obecním ú�adem. P�ípadné 
úpravy sm�rových a sklonových pom�r� je nutno provád�t p�írod� blízkým zp�sobem 
s použitím p�írodních  materiál�. P�ipouští se pouze stavby a za�ízení související 
s vodním hospodá�stvím a ochranou p�írody a nezbytnými stavbami pro dopravu a sít�
technické infrastruktury, tj. stavby most�, lávek a propustk� (viz oddíl F. Stanovení 
podmínek pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití). 

2) Rozší�ení ploch lesních se navrhuje v rámci vymezeného územního systému ekologické 
stability, lokálních biokoridor� a biocenter (viz oddíl E.2). 

3) P�i zásahu do sít� zem�d�lských a lesních ú�elových komunikací musí být zajišt�n p�ístup 
ke všem obhospoda�ovaným pozemk�m. 

4) Respektovat požadavek na zatrubn�ní vodního toku v úseku cca 75 m toku protékajícího za 
Obecním ú�adem a to z d�vodu nutnosti vybudování nové komunikace. 



14

E.2 ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

1) Základem navrženého územního systému ekologické stability ve správním území obce 
 Bruzovice jsou biocentra a biokoridory s p�evažujícím charakterem lesních porost�. 
 Hierarchicky jsou v �ešeném území vymezeny prvky regionální - biokoridor, lokální - 
 biokoridory, biocentra. 

2) V�tšina chybících prvk� ÚSES je navržena v minimálních parametrech. P�i p�ípadné 
 minimalizaci biocenter pamatovat na vhodný tvar  biocentra tak, aby v biocentru byly 
 vytvo�eny podmínky pro vznik pravého lesního prost�edí. 

3) P�i zakládání prvk� ÚSES na nezalesn�né p�d� je nutno využít ve velké mí�e meliora�ní 
 d�eviny - ke�e a stromy. P�i p�em�nách druhové skladby respektovat místní provenienci 
 (p�írodní lesní oblast) a odpovídající ekotop. V lesních biokoridorech mimo pozemky 
 les� a v b�ehových porostech podél potok� provád�t obnovu jednotlivým nebo 
 skupinovým výb�rem, p�ípadn� ponechat obnovu p�irozenou.  

4) Na plochách navržených biokoridor� a biocenter zabezpe�it do doby výsadby takové 
hospoda�ení, které nebude zhoršovat stávající stav, tzn. že na t�chto plochách nelze povolit 
realizaci trvalých staveb, trvalé travní porosty m�nit na ornou p�du, odstra�ovat vzrostlou 
zele� a pod. P�ípustné jsou hospodá�ské zásahy mající ve svém d�sledku  ekologicky 
p�irozené zlepšení stávajícího stavu, nap�. zatravn�ní orné p�dy, výsadba b�ehových 
porost�, zalesn�ní.  

Prvky regionální úrovn� územního systému ekologické stability 

Regionální biokoridor  
Žermanice –Bruzovice – Frýdek-Místek cílov� lesní spole�enstva

Prvky lokální úrovn� územního systému ekologické stability 
trasa od Bruzovky proti toku Pazder�vky, vlhkými obohacenými stanovišti – cílov� lesní 
spole�enstva 

ozna-
�ení 

funkce, 
funk�nost 
název 

STG rozm�r druh 
pozem.  

cílové spole�enstvo 
návrh opat�ení 

10 LBK funk�ní 3BC5
4B4 
3B3 

220 m les - cílov� lesní spole�enstva

11 LBC funk�ní
U k�ižovatky

3B3 
3BC5

8,3 ha les - cílov� lesní spole�enstva 
- p�i výchovných zásazích postupn� odstra�ovat 
sm a b�, rozpadající se kusy listná�� ponechat, p�i 
obnov� sušší �ásti možno uplatnit výmlatnost db, 
p�íp. lp.

12 LBK funk�ní 3BC4
3B4 

(950m) les - cílov� lesní spole�enstva 
- v �ásti s p�evahou sm obnova s ponecháním 
výstavk� db, k obnov� využít p�irozené zmlazení, 
v porostech potla�ovat ší�ení bezu



15

trasa severovýchodní �ástí území Bruzovic z Ka�ovic do Žermanic 
13 LBK �ást. 

chyb�jící 
3BC 
4B4 
3B3 

150  les, louka - cílov� lesní spole�enstva 
- vyhnout se regulaci potoka, ponechat pahýly 
d�evin, neodstra�ovat opadlý materiál. Obnova 
cílovou d�evinnou skladbou. 

14 LBC, 
�áste�n�
chyb�jící 

3BC 
4B4 
3B3 

4,2 ha les - cílov� lesní spole�enstva 
- rozší�ení lesního porostu na celou plochu 
biocentra, obnova starší �ásti porostu v horizontu 
50 let, p�i obnov� ponechat výstavky db, p�ípadn�
lp, poto�ní �ást bez zásahu, v nelesní �ásti zatím 
p�echod na extenzívní lu�ní hospoda�ení. 

15 LBK, 
�áste�n�
chyb�jící 

3BC 
4B4 
3B3 

520m les - cílov� lesní spole�enstva 
- vyhnout se regulaci toku, neodstra�ovat opadlý 
materiál, rozpadající se porost obnovovat cílovou 
d�evinnou skladbou. 

16 LBC, 
�áste�n�
chyb�jící 
Nad 
Daty�kou 

4B4 
3BC5

5,0 ha les - cílov� lesní spole�enstva 
- v mlazinách preferovat listná�e, p�ípadn�
vylepšovat dubem, ve výchovných zásazích 
preferovat cílové d�eviny. V okrajích ponechat 
ke�ové patro, v�tší rozvoj bezu uvnit� porost� je 
nežádoucí, opadlý materiál ponechat na míst�
(mimo p�ípadnou kalamitní hmotu ve smrku). 

17 LBK, 
�áste�n�
chyb�jící 

3BC4
4B4 
3B3 

990 m les - cílov� lesní spole�enstva 
- vyhnout se regulaci toku, neodstra�ovat opadlý 
materiál, rozpadající se porost obnovovat cílovou 
d�evinnou skladbou. Chyb�jící �ást zalesnit 
dubobu�inou. 

18 LBC, �ást. 
chyb�jící 
U Velicesty 

3B3 3,3 ha les - cílov� lesní spole�enstva 
- obnova porostu v horizontu 30 let s cílovou 
d�evinnou skladbou dbBk, lou�ku obhospoda�ovat 
extenzivn�, p�íp. ke�ové nárosty v okrajích 
ponechat svému vývoji.  

19 LBK, 
funk�ní 

3BC 
4B4 
3B3 

750 m les - cílov� lesní spole�enstva 
- vyhnout se regulaci potoka, ponechat pahýly 
d�evin, neodstra�ovat opadlý materiál. Obnova 
cílovou d�evinnou skladbou -dubovou bu�inou s 
jasanem a olší. 

20 LBC 
�áste�n�
chyb�jící 
Na potoku 

3BC5
4B4 

4,9 ha les - cílov� lesní spole�enstva 
- výchovnými zásahy postupn� odstra�ovat 
nep�vodní d�eviny (sm, b�), p�i obnov� porostu 
ponechat kvalitní listná�e jako výstavky, v okolí 
potoka bez zásahu.  

21 LBK, 
funk�ní 

3BC 
4B4 
3B3 

(910m) les - cílov� lesní spole�enstva 
- cílové spole�enstvo jasanové olšiny a dubových 
bu�in. 

Vysv�tlivky k tabulkám: 
– funkce, funk�nost, název – biogeografický význam, sou�asný stav funk�nosti 
   NBK  nadregionální biokoridor 
   RBC  regionální biocentrum , RBK  regionální biokoridor 
   LBC  lokální biocentrum, LBK  lokální biokoridor
   STG – skupina typ� geobiocén� (kód uvádí na prvním míst� vegeta�ní stupe�,  

písmenem je ozna�ena úživnost stanovišt�, poslední cifra ozna�uje vlhkostní režim)  
– rozm�r – vým�ra biocentra nebo délka jednoduchého biokoridoru jen v rámci �eš. území 
– druh pozemku – podle vyhodnocení záboru p�dy 
– návrh opat�ení – pot�eba úprav pro funk�nost 



16

E.3 PROSTUPNOST KRAJINY 

1) Dopln�ní stávající sít� turistických tras 

�ešeným územím prochází mod�e zna�ená turistická trasa, která je vedena od jihozápadu 
z Frýdku – Místku severovýchodním sm�rem p�es Žermanice a T�rlicko do �eského 
T�šína a zelen� zna�ená turistická trasa procházející severní �ástí k. ú. sm�rem západ – 
východ p�es Klimkovice, �epišt�, Ka�ovice k vodní nádrži Žermanice. Nové turistické 
trasy nejsou navrhovány. 

2)  Dopln�ní sít� stávajících cyklotras 

Po silnici III/4732 je vedena cyklotrasa trasa �. 6005 (Frýdek - Místek – Žermanice – 
Frýdek -  Místek) a po silnici III/4731 cyklotrasa �. 6065 (Brušperk – Horní Bludovice). 

E.4 PROTIEROZNÍ OPAT�ENÍ 

1) Funkci protierozních opat�ení v krajin� bude mít realizace chyb�jících biokoridor� a 
 biocenter ÚSES. 

E.5 OCHRANA P�ED POVODN�MI 

1) Ochrana p�ed povodn�mi není navržena. 

E.6 PODMÍNKY PRO REKREA�NÍ VYUŽÍVÁNÍ KRAJINY 

1) Plochy zelen� soukromé - zahrad (ZS) mohou být využívány pouze v souladu s 
 podmínkami stanovenými pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití (viz oddíl  F). 

2) Rekrea�ní využívání krajiny se p�edpokládá v rámci p�ší turistiky, cykloturistiky, 
jezdeckých sport� (hipostezky). 

3) Na plochách zem�d�lské p�dy NZ a na lesních pozemcích NL se p�ipoušt�jí stavby 
 turistických stezek, hipostezek a cyklostezek a stavby p�íst�ešk� pro turisty.  

E.7 VYMEZENÍ PLOCH PRO DOBÝVÁNÍ NEROST	

1) Územním plánem nejsou vymezeny plochy pro dobývání nerost�. 



17

F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S  ROZDÍLNÝM  ZP	SOBEM 
 VYUŽITÍ 

F.1 P�EHLED TYP	 PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP	SOBEM VYUŽITÍ     
  VYMEZENÝCH ÚP BRUZOVICE 

Plochy: 
smíšené obytné               SO 
ob�anského vybavení              OV 
ob�anského vybavení - sportovní za�ízení        OS 
ob�anského vybavení - h�bitov           OH 
zelen� soukromé               ZS 
výroby zem�d�lské - zahradnictví          VZ 
výroby a skladování              VS 
výroby zem�d�lské - farmový chov zv��e        VF 
ve�ejných prostranství - zelen� ve�ejné        ZV 
ve�ejných prostranství              VP 
technické infrastruktury             TI 
technické infrastruktury - fotovoltaické elektrárny     TI-E 
neurbanizované p�írodní             NP 
neurbanizované lesní              NL 
neurbanizované zem�d�lské pozemky         NZ 
vodní a vodohospodá�ské             VV 
územního systému ekologické stability        ÚSES 
dopravní infrastruktury silni�ní           DS 

F.2 PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S  ROZDÍLNÝM ZP	SOBEM VYUŽITÍ 

Obecné podmínky platné pro celé správní území obce 

1) Navrženému stanovení podmínek pro využití ploch musí odpovídat zp�sob užívání ploch 
a zejména ú�el umis�ovaných staveb, v�etn� jejich zm�n a zm�n v jejich užívání.

2) Dosavadní zp�sob využití jednotlivých ploch, který neodpovídá stanoveným podmínkám využití 
dle územního plánu, je možný, pokud nenarušuje ve�ejné zájmy. 

3) Mezi oplocením pozemk� a komunikací ponechávat u ploch pro novou výstavbu nezastav�né pásy 
v ší�ce minimáln� 1,5 m pro vedení sítí technické infrastruktury, p�ípadné vybudování chodník� a 
pro údržbu komunikací v zimním období, u stávající zástavby ponechávat nezastav�né pásy dle 
organizace území a místních možností. 

4) V území neurbanizovaném se p�ipouští vybudování spole�ných za�ízení v rámci komplexních 
pozemkových úprav, tj. polních cest, vodohospodá�ských a protierozních za�ízení,  územního 
systému ekologické stability apod. 

 V rámci návrhu komplexní pozemkové úpravy m�že dojít ke zm�n� vým�ry, umíst�ní, pop�ípad�
druhu navržených prvk� �i opat�ení a to zejména s ohledem na stanovištní a majetkoprávní 
pom�ry a to bez nutnosti zpracování zm�ny územního plánu. 

5) Nepovolovat novou výstavbu ve vzdálenosti 20 m od okraje lesa ve vymezených zastavitelných 
plochách a plochách zastav�ného území. 

6) Nepovolovat novou výstavbu v�etn� oplocení do vzdálenosti 2,5 m od b�ehových hran vodních 
tok� ve vymezených zastavitelných plochách a plochách zastav�ného území, krom� nezbytných 
staveb a za�ízení technické vybavenosti a p�ípojek na technickou vybavenost a nezbytných 
komunikací. 



18

Pojmy použité v dále uvád�ných podmínkách pro využití ploch 

Stavby pro skladování sena a slámy – nepodsklepené jednopodlažní  stavby, max. výška stavby nad 
terénem po h�eben st�echy 8 m.  

P�íst�ešky pro turisty – stavby jednoprostorové, opat�ené obvodovými st�nami max. ze t�í stran, 
zastav�ná plocha max. 25 m2.     

Stavby pro uskladn�ní ná�adí a zem�d�lských výp�stk� – nepodsklepené jednopodlažní stavby, 
zastav�ná plocha max. 25 m2.  

Zahrádká�ské chaty  v plochách zelen� soukromé – jednopodlažní stavby s využitelným podkrovím, 
zastav�ná plocha max. 40 m2. 

Komunikace funk�ní skupiny  C – obslužné komunikace ve stávající i nové zástavb�; mohou jimi být 
pr�tahy silnic III. t�ídy a v od�vodn�ných p�ípadech i II. t�ídy.  

Komunikace funk�ní skupiny D – komunikace se smíšeným provozem, p�ípadn� s vylou�ením 
motorového provozu; rozd�lují se dále na komunikace funk�ní skupiny D 1 - p�ší a obytné zóny 
a komunikace funk�ní skupiny D 2 – stezky, pruhy a pásy ur�ené cyklistickému provozu, stezky pro 
chodce, chodníky, pr�chody, schodišt� a ostatní komunikace nep�ípustné provozu silni�ních 
motorových vozidel, pokud nejsou sou�ástí komunikací funk�ních skupin B a C.  



19

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ        (SO)
Využití hlavní 
- rodinné domy; 
- ob�anské vybavení ve�ejné infrastruktury  lokálního  významu - stavby a za�ízení pro vzd�lávání a 

výchovu, sociální služby, pé�i  o rodinu, zdravotní služby, kulturu, ve�ejnou správu, ochranu 
obyvatelstva; 

- stavby a za�ízení pro obchod, stravování, ubytování; 
- byty majitel� a správc� za�ízení; 
- ve�ejná prostranství v�etn� ploch pro relaxaci obyvatel; 
- zele� v�etn� mobiliá�e a d�tských h�iš�; 
- komunikace funk�ní skupiny C a D,  parkovací plochy a další stavby související s dopravní 

infrastrukturou; 

Využití p�ípustné 
- stavby a za�ízení pro sport, relaxaci a volný �as lokálního významu v�etn� maloplošných h�iš�; 
- bytové domy - s ohledem na výškovou hladinu zástavby; 
- stavby pro rodinnou rekreaci; 
- na samostatných zahradách stavby pro uskladn�ní ná�adí a zem�d�lských výp�stk�, skleníky, 

pa�eništ� a pod.; 
- stavby a za�ízení pro provozování služeb a podnikatelské aktivity lokálního významu, jejichž 

negativní ú�inky na životní prost�edí nep�ekra�ují limity uvedené v p�íslušných p�edpisech nad 
p�ípustnou míru a lze jejich realizaci s ohledem na architekturu a organizaci zástavby lokality 
p�ipustit; 

- stavby a za�ízení pro chov hospodá�ských zví�at - negativní ú�inky na životní prost�edí nesmí 
p�ekra�ovat limity uvedené v p�íslušných p�edpisech nad p�ípustnou míru a které lze s ohledem  na  
organizaci zástavby lokality p�ipustit; 

- za�ízení a stavby nezbytného technického vybavení a p�ípojek na technickou infrastrukturu; 
- hromadné garáže podzemní i nadzemní vestav�né do bytových dom� - s ohledem na architekturu  
  a organizaci okolní zástavby a ve�ejných prostranství lokality a s ohledem na zachování pohody 

bydlení; 
- ú�elové komunikace, nezbytné manipula�ní plochy; 
- nezbytné stavby a úpravy na vodních tocích; 
- plochy pro realizaci územního systému ekologické stability;  

Využití nep�ípustné 
- h�bitovy; 
- komer�ní za�ízení velkoplošná s prodejní  plochou nad 400 m2; 
- stavby a za�ízení pro výrobu zem�d�lskou, výrobu pr�myslovou; 
- samostatné sklady, autobazary; 
- zahrádkové osady; 
- �erpací stanice pohonných hmot; 
- v zastavitelných plochách stavby garáží a stavby, které lze umístit na pozemcích rodinných dom�  

jako  stavby první bez prokázání možnosti umíst�ní stavby rodinného domu; 
- odstavování a garážování nákladních vozidel a autobus�; 
- ostatní stavby a za�ízení nesouvisející s využitím hlavním a p�ípustným;  

Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- zastavitelnost pozemk� rodinných dom� - do 50% 
- maximální výška zástavby 2 NP v�etn� podkroví, u stávajících staveb s v�tším po�tem NP stavby  

nezvyšovat; 



20

PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ   (OV)
Využití hlavní 
- ob�anské vybavení ve�ejné infrastruktury:    
  - stavby a za�ízení pro vzd�lávání a výchovu a stavby pro ubytování související se stavbami pro 

vzd�lávání a výchovu; 
  - stavby a za�ízení pro sociální služby, pé�i  o rodinu;  
  - stavby a za�ízení pro zdravotní služby;  
  - stavby a za�ízení pro kulturu;  
  - stavby a za�ízení pro ve�ejnou správu;  
  - stavby a za�ízení pro ochranu obyvatelstva; 
- zele� v�etn� mobiliá�e a d�tských h�iš�; 
- komunikace funk�ní skupiny C a D, parkovací plochy a další stavby související s dopravní 

infrastrukturou; 

Využití p�ípustné 
- byty majitel� a správc� za�ízení; 
- stavby pro obchod, stravování, ubytování; 
- ve�ejná prostranství; 
- stavby a za�ízení související s využitím hlavním; 
- za�ízení a stavby nezbytného technického vybavení a p�ípojek na technickou infrastrukturu; 
- nezbytné manipula�ní plochy;  
- rozší�ení h�bitova - pouze v zastavitelné ploše Z72 - plocha navazující na areál h�bitova; 

Využití nep�ípustné 
- stavby pro bydlení - rodinné domy, bytové domy; 
- stavby pro rodinnou rekreaci v�etn� zahrádká�ských chat; 
- h�bitovy; 
- zahrádkové osady; 
- stavby pro výrobu zem�d�lskou, chov hospodá�ských zví�at, výrobu pr�myslovou; 
- sklady, autobazary; 
- �erpací stanice pohonných hmot; 
- odstavování a garážování nákladních vozidel a autobus�; 
- ostatní stavby a za�ízení nesouvisející s využitím hlavním a p�ípustným;  

Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- maximální výška zástavby 2 NP v�etn� podkroví;



21

PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ - SPORTOVNÍ ZA�ÍZENÍ    (OS)
Využití hlavní 
- plochy pro sport - h�išt�; 
- šatny, klubovny, sociální za�ízení pro sportovce i návšt�vníky; 

Využití p�ípustné 
- stravovací za�ízení v�etn� sezónního ob�erstvení; 
- ubytovací za�ízení je-li jeho realizace možná s ohledem na organizaci zástavby lokality; 
- služby s vazbou na využití hlavní v�etn� služeb maloobchodních;  
- byty majitel�, správc� jako sou�ást staveb pro provoz sportoviš�; 
- nezbytné stavby a za�ízení pro provoz a údržbu sportovních areál� v�etn� dílen, sklad�, garáží; 
- stavby komunikací typu D, manipula�ní plochy, parkovišt�; 
- zele�; 
- za�ízení a stavby nezbytného technického vybavení a p�ípojek na technickou infrastrukturu; 

Využití nep�ípustné: 
- stavby a �innosti, které nesouvisí s využíváním sportovních areál�; 

Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- maximální výška zástavby 2 NP v�etn� podkroví

PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ - H�BITOV      (OH)
Využití hlavní 
- areál h�bitova; 
- ob�adní sín�, stavby církevní; 
- sociální za�ízení pro návšt�vníky; 
- stavby a za�ízení pro správu a údržbu h�bitova; 
- byt pro správce;
- oplocení areálu h�bitova; 

Využití p�ípustné 
- stavby a za�ízení související s funkcí h�bitova;
- nezbytné manipula�ní plochy, stavby komunikací typu D; 
- za�ízení a stavby nezbytného technického vybavení a p�ípojek na technickou infrastrukturu; 
- parkové úpravy zelen�, zele� ochranná, izola�ní; 
- parkovišt�; 

Využití nep�ípustné: 
- stavby, za�ízení a využití pozemk� nesouvisející s funkcí a provozem h�bitova;

Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- nejsou stanoveny 



22

PLOCHY ZELEN� SOUKROMÉ                 (ZS) 
Využití hlavní 
- zahrady se zahrádká�skými chatami nebo stavbami pro uskladn�ní ná�adí a zem�d�lských výp�stk�

- zastav�ná plocha do 40 m2; 
- skleníky, altány, pergoly, zahradní krby, pa�eništ�; 
- oplocení; 
- studny; 

Využití p�ípustné
- odstavné plochy pro automobily uživatel� zahrady; 
- za�ízení a stavby nezbytného technického vybavení a p�ípojek na technickou infrastrukturu; 

Využití nep�ípustné: 
- stavby, za�ízení a využití pozemk� nesouvisející se stavbami a využíváním pozemk� uvedeném  ve 

využití hlavním a p�ípustném;

Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- maximální výška zástavby 1 NP v�etn� podkroví

PLOCHY VÝROBY ZEM�D�LSKÉ - ZAHRADNICTVÍ           (VZ) 
Hlavní využití :  
- stavby související s provozem zahradnictví; 
- stavby pro skladování;  

P�ípustné využití: 
- oplocení;  
- studny; 
- za�ízení a stavby nezbytného technického vybavení a p�ípojek na technickou infrastrukturu; 
- stavby komunikací funk�ní skupiny D, stavby parkovacích a manipula�ních ploch, stavby ú�elových 

komunikací;  
- zele�;  

Nep�ípustné využití : 
- stavby pro bydlení;  
- stavby pro rodinnou rekreaci, stavby zahrádká�ských chat;  
- stavby pro školství, zdravotnictví a  sociální pé�i; 
- stavby kulturní a církevní;  
- a ostatní stavby neuvedené jako p�ípustné;  

Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- zastavitelnost pozemk� do 50%,  maxim. výška zástavby 1 NP v�etn� podkroví 
- stavby pro skladování - nepodsklepené jednopodlažní  stavby,  
  max. výška stavby nad upraveným terénem po h�eben st�echy 7 m. 



23

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ           (VS) 
Hlavní využití :  
- stavby pro výrobu a výrobní služby; 
- stavby zem�d�lské; 
- stavby pro skladování;  

P�ípustné využití :  
- stavby pro velkoobchod, diskontní prodejny; 
- stavby pro obchod, služby, ubytování, stravování a administrativu;  
- stavby garáží;  
- autobazary;  
- �erpací stanice pohonných hmot; 
- sb�rné dvory (skladování a t�íd�ní sb�rných surovin pouze v uzav�ených objektech); 
- sociální za�ízení sloužící zam�stnanc�m; 
- byty pro majitele, správce a zam�stnance;   
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury a p�ípojek na technickou infrastrukturu;  
- odstavování a garážování nákladních vozidel a autobus�; 
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D, stavby parkovacích a manipula�ních ploch, stavby 

ú�elových komunikací;  
- zele�;  

Nep�ípustné využití : 
- stavby pro bydlení;  
- stavby pro rodinnou rekreaci, stavby zahrádká�ských chat;  
- stavby pro školství, zdravotnictví a  sociální pé�i; 
- stavby kulturní a církevní ; 
- a ostatní stavby neuvedené jako p�ípustné;  

Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- zastavitelnost pozemk� - do 80%,  maxim. výška zástavby 2 NP v�etn� podkroví 
- stavby pro skladování, zem�d�lské stavby - nepodsklepené jednopodlažní  stavby,  
  max. výška stavby nad upraveným terénem po h�eben st�echy 10 m. 



24

PLOCHY VÝROBY ZEM�D�LSKÉ -  
- FARMOVÝ CHOV ZV��E           (VF) 

Hlavní využití :  
- p�íst�ešky pro chovanou zv�� - stavby jednoprostorové, opat�ené obvodovými st�nami max. ze t�í 

stran - pouze jako do�asné - po dobu provozu farmy; 
- stavby pro skladování krmiva - pouze jako do�asné - po dobu provozu obory;  

P�ípustné využití: 
- oplocení pouze jako do�asné - po dobu provozu obory;  
- studny; 
- za�ízení a stavby nezbytného technického vybavení a p�ípojek na technickou infrastrukturu; 
- manipula�ní plochy, stavby ú�elových komunikací;  
- zele�;  

Nep�ípustné využití : 
- stavby neuvedené jako p�ípustné;  

Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- zastavitelnost pozemk� do 20%,   
- stavby pro skladování - nepodsklepené jednopodlažní  stavby,  
- max. výška staveb nad upraveným terénem po h�eben st�echy - 5 m. 

PLOCHY VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ - ZELEN� VE�EJNÉ         (ZV) 
Využití hlavní 
- zele� ve�ejn� p�ístupná; 
- drobná architektura a mobiliá�e park�; 
- d�tská h�išt�; 

Využití p�ípustné 
- nezbytné obslužné komunikace, v�etn� komunikací pro p�ší a cyklisty, prostranství  s osv�tlením; 
- stavby a z�ízení nezbytného technického vybavení a p�ípojek na technickou infrastrukturu; 
- drobné stavby sportovního a rekrea�ního charakteru; 
- altány, pergoly, terasy, tane�ní parkety; 
- sezónní ob�erstvení; 

Využití nep�ípustné: 
- za�ízení a stavby, které p�ímo nesouvisí s využitím zelen� ve�ejn� p�ístupné, krom� staveb 

uvedených ve využití p�ípustném; 
- v plochách ve�ejné zelen� umis�ovat stavby a za�ízení pro reklamu; 
Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- nejsou stanoveny 



25

PLOCHY VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ               (VP) 
Využití hlavní 
- plochy ve�ejn� p�ístupné (plochy podél komunikací, chodníky, zastávky hromadné dopravy, plochy 

zelen� na ve�ejných prostranstvích, apod); 
- p�íst�ešky pro hromadnou dopravu, prvky drobné architektury, mobiliá�e; 
- za�ízení a stavby nezbytného technického vybavení a p�ípojek na technickou infrastrukturu; 

Využití nep�ípustné: 
- stavby, za�ízení a využití pozemk� nesouvisející se stavbami a využíváním pozemk� uvedeném ve 

využití hlavním a p�ípustném;

Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- nejsou stanoveny 

PLOCHY  TECHNICKÉ  INFRASTRUKTURY           (TI) 
Hlavní využití: 
- technická za�ízení a stavby p�íslušné vybavenosti technické infrastruktury  
   (�OV, vodojemy, apod.); 
- p�ístupová komunikace, manipula�ní plochy, odstavné plochy; 
- za�ízení a sít� nezbytné technické infrastruktury související s provozem technické vybavenosti a 

p�ípojek na technickou infrastrukturu; 
- oplocení; 

P�ípustné využití: 
- dílny, za�ízení údržby; 
- sociální vybavenost pro zam�stnance; 

Nep�ípustné využití: 
- jakákoliv výstavba nesouvisející s p�íslušnou technickou vybaveností; 
Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- nejsou stanoveny 

PLOCHY  TECHNICKÉ  INFRASTRUKTURY- FOTOVOLTAICKÉ 
ELEKTRÁRNY            (TI-E) 

Hlavní využití: 
- technické za�ízení - fotovoltaická elektrárna;    
- p�ístupová komunikace; 
- za�ízení a sít� nezbytné technické infrastruktury související s provozem fotovoltaické elektrárny a 

p�ípojek na technickou infrastrukturu; 
- oplocení; 

P�ípustné využití: 
- není stanoveno 

Nep�ípustné využití: 
- jiná technická vybavenost; 
- jakákoliv výstavba nesouvisející s p�íslušnou technickou vybaveností; 
Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- nejsou stanoveny 



26

PLOCHY NEURBANIZOVANÉ P�ÍRODNÍ       (NP) 
Využití hlavní 
- vzrostlá zele� na plochách ostatních a na zem�d�lsky obhospoda�ované p�d�, b�ehové porosty 

apod.; 

Využití p�ípustné 
- za�ízení a stavby, které jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny; 
- stavby technické infrastruktury a p�ípojek na technickou infrastrukturu, jejichž umíst�ní, nebo 

trasování mimo plochu by bylo ne�ešitelné nebo ekonomicky neúm�rn� náro�né; 
- provád�ní pozemkových úprav; 
- stavby na vodních tocích; 
- stavby p�ších, cyklistických a ú�elových komunikací s povrchovou úpravou blízkou p�írod�; 

Využití nep�ípustné: 
- stavby, za�ízení a využití pozemk� nesouvisející se stavbami a využíváním pozemk� uvedeném ve 

využití hlavním a p�ípustném;

Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- nejsou stanoveny 

PLOCHY NEURBANIZOVANÉ LESNÍ       (NL) 
Využití hlavní 
- lesní výroba; 
- zem�d�lská výroba související s lesním hospodá�stvím a myslivostí; 
- stavby sloužící k zajiš�ování provozu lesních školek nebo provozování myslivosti; 
- vodní plochy a vodní toky; 

Využití p�ípustné 
- za�ízení a stavby, které jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny;
- u turistických zna�ených tras stavby p�íst�ešk� pro turisty; 
- stavby ú�elových komunikací (lesní a polní cesty), stavby komunikací funk�ní skupiny D2, 

hipostezky; 
- stavby technické infrastruktury a p�ípojek na technickou infrastrukturu, jejichž umíst�ní, 

nebo trasování mimo plochu by bylo ne�ešitelné nebo ekonomicky neúm�rn� náro�né; 
- stavby na vodních tocích v�etn� malých vodních nádrží; 

Využití nep�ípustné: 
- stavby, za�ízení a využití pozemk� nesouvisející se stavbami a využíváním pozemk�

uvedeném ve využití hlavním a p�ípustném; 
- zvyšování kapacity stávajících objekt�, pokud neslouží lesnímu hospodá�ství nebo zájm�m 

ochrany p�írody;
- z�izování trvalého oplocení s výjimkou stávajících staveb a staveb nezbytného technického 

vybavení (nap�. vodních zdroj� apod.)

Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- nejsou stanoveny 



27

NEURBANIZOVANÉ  ZEM�D�LSKÉ POZEMKY         (NZ) 
Hlavní využití: 
- zem�d�lská rostlinná výroba; 
- pastevní chov dobytka; 

P�ípustné využití:  
- stavby nezbytné pro zem�d�lskou výrobu - letní ustájení dobytka, skladování zem�d�lských 

produkt�, v�elíny apod.; 
- p�íst�ešky a odpo�inková místa u zna�ených turistických tras;  
- stavby a za�ízení, která jsou v zájmu ochrany p�írody; 
- stavby pro vodní hospodá�ství v krajin� - stavby pro jímání, úpravu, akumulaci a rozvody 

vody, kanalizaci a �išt�ní odpadních vod; 
- stavby a za�ízení nezbytné technické infrastruktury a p�ípojek na technickou infrastrukturu; 
- drobné stavby sakrální (kapli�ky, k�íže) vázané na konkrétní místa; 
- stavby spole�ných za�ízení v rámci komplexních pozemkových úprav (vodohospodá�ská  a 

protierozní za�ízení); 
- remízky, aleje; 
- zahrady a sady bez oplocení nebo s do�asným d�ev�ným oplocením; 
- stožáry telekomunika�ních za�ízení; 
- stavby komunikací t�ídy C a D, výhybny, mosty, lávky a další stavby související s dopravní 

infrastrukturou, hipostezky; 
- komer�ní p�stování d�evin v�etn� do�asného d�ev�ného oplocení; 

Nep�ípustné využití:  
- oplocování pozemk� (krom� objekt� technického vybavení, ohrazení pastvin, do�asného 

d�ev�ného oplocení zahrad a sad� a ploch s komer�ním p�stováním d�evin); 
- z�izování zahrádkových osad; 
- jakákoliv nová výstavba mimo stavby uvedené mezi stavbami p�ípustnými; 
- zm�na kultury; 
Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- nejsou stanoveny 

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁ�SKÉ       VV 
Hlavní využití 
- plochy vodních tok� a vodní plochy; 

P�ípustné využití  
- stavby související s vodním dílem (hráze apod.);
- stavby nezbytné pro vodní hospodá�ství a stavby související s vodních hospodá�stvím (nap�. 

vyúst�ní odvod�ovacích staveb, jímání zavlažovacích systém�, vyúst�ní kanalizací apod.)  
- stavby související s údržbou vodních nádrží a tok�;  
- stavby most� a lávek;  
- výsadba b�ehové zelen�;  

Nep�ípustné využití  
- zatrub�ování vodních tok�;  
- realizace jakýchkoliv staveb s výjimkou staveb uvedených ve funk�ním využití  p�ípustném;

V p�ípad�, že je vodní tok sou�ástí územního systému ekologické stability, budou  
respektovány  podmínky pro využívání stanovené pro plochy ÚSES.  



28

PLOCHY  ÚZEMNÍHO  SYSTÉMU  EKOLOGICKÉ  STABILITY           (ÚSES) 
Hlavní využití 
- územní systém ekologické stability na zem�d�lské p�d� s mimoproduk�ní funkcí - zalesn�ní, 

zatravn�ní; 
- územní systém ekologické stability na lesní p�d� s mimoproduk�ní funkcí s preferováním 

podrostního hospoda�ení a p�vodních  druh� d�evin; 

P�ípustné využití  
- stavby a za�ízení, které jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny; 
- stavby p�ších, cyklistických a ú�elových komunikací s povrchovou úpravou blízkou p�írod�, mosty, 

lávky, hipostezky; 
- stavby na vodních tocích, stavby malých vodních nádrží; 
- nezbytné liniové stavby technické vybavenosti a p�ípojek na technickou vybavenost, stavby silnic a 

dalších komunikací pro vozidlovou dopravu (k�ížení ve sm�ru kolmém na biokoridor) jejichž 
umíst�ní, nebo trasování mimo plochu by bylo ne�ešitelné nebo ekonomicky neúm�rn� náro�né; 

- nezbytné stavby pro lesní a vodní hospodá�ství; 
- provád�ní pozemkových úprav; 
- odvod�ování pozemk� (tyto stavby budou povoleny pouze tehdy, bude-li prokázán jejich nezbytný 

spole�enský význam); 
- zm�ny stávajících staveb; 

Nep�ípustné využití: a 
- zm�ny kultur s vyšším stupn�m ekologické stability na kultury s nižším stupn�m ekologické 

stability;    
- realizace jakýchkoliv staveb s výjimkou staveb uvedených ve využití hlavním a p�ípustném; 
- z�izování trvalého oplocení; 
   
Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- nejsou stanoveny 

PLOCHY DOPRAVNÍ  INFRASTRUKTURY  SILNI�NÍ       (DS) 
Hlavní využití 
- stavby komunikací, mosty, lávky; 
- komunikace pro chodce a cyklisty; 
- služby motorist�m s ohledem na prostorové uspo�ádání lokality (nap�. �erpací stanice pohonných 

hmot); 
- ochranná zele�; 
- odstavné plochy, výhybny, autobusové zastávky, odpo�ívky, parkovišt�; 

P�ípustné využití 
- za�ízení a sít� nezbytné technické infrastruktury a p�ípojek na technickou infrastrukturu; 
- technická za�ízení zabezpe�ovací a sd�lovací;  
- za�ízení pro údržbu silnic a provoz hromadné dopravy; 

Nep�ípustné využití 
- jakákoliv výstavba, krom� staveb a za�ízení uvedených ve využití hlavním a p�ípustném;  
Podmínky prostorového uspo�ádání, ochrana krajinného rázu 
- nejsou stanoveny 



29

G. VYMEZENÍ VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB, VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH 
OPAT�ENÍ, STAVEB A OPAT�ENÍ K  ZAJIŠ�OVÁNÍ OBRANY A 
BEZPE�NOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K POZEMK	M A STAVBÁM VYVLASTNIT  

Stavby pro dopravu - VD 
VD1 - ší�kové úpravy 
VD2 - místní komunikace 
VD3 - propojení se silnicí III/4731 
VD4/1 - chodník 
VD4/2 - chodník 

Stavby pro vodní hospodá�ství: VTV - vodovod, VTK - kanalizace, VTO - odvodn�ní 
nejsou vymezeny 

Stavby pro energetiku: VTE – elekt�ina,  VTP – plyn,  VTT – teplo  
VTE 1 -  výstavba vedení 400 kV D�tmarovice - Nošovice 
VTE 2 -  rekonstrukce vedení 400 kV – VVN 460 na dvojpotah 

H. VYMEZENÍ DALŠÍCH VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB A VE�EJN�
PROSP�ŠNÝCH OPAT�ENÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT P�EDKUPNÍ 
PRÁVO 

Nejsou ÚP Bruzovice  vymezeny. 

I. VYMEZENÍ URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH ÚZEMÍ PRO KTERÉ M	ŽE 
 VYPRACOVÁVAT PROJEKTOVOU DOKUMENTACI JEN AUTORIZOVANÝ 
ARCHITEKT 

Nejsou ÚP Bruzovice  vymezeny. 

I. ÚDAJE O PO�TU LIST	 ÚZEMNÍHO PLÁNU A PO�TU VÝKRES	 K N�MU 
 P�IPOJENÉ GRAFICKÉ �ÁSTI 

Textová �ást Územního plánu  Bruzovice obsahuje 29 list�. 
Grafická �ást Územního plánu  Bruzovice obsahuje výkresy                                    v m��ítku 
 1. Základní �len�ní území                   1 : 5 000  
 2. Hlavní výkres                      1 : 5 000 
 3. Doprava                        1 : 5 000 
 4. Vodní hospodá�ství                     1 : 5 000 
 5. Energetika a spoje                    1 : 5 000
 6. Ve�ejn� prosp�šné stavby,opat�ení a asanace             1 : 5 000 
    


